
Tribunale Ordinario - Reggio nell'Emilia

Esecuzione Immobiliare N. 112/2022 R.G. Esecuzioni

Avviso di vendita giudiziaria 

Il  sottoscritto Dr.  Luigi  Zanichelli,  Notaio  in  Correggio  (RE),  iscritto nel  ruolo  del  Collegio 
Notarile  di  Reggio  Emilia,  per  il  tramite  dell’Associazione  Notarile  –  Ufficio  Centrale  per  le 
Procedure Esecutive, con sede in Reggio Emilia, - via Paterlini 1 – presso il Palazzo di Giustizia, 
delegato alle  operazioni  di  vendita  di  cui  alla  procedura  esecutiva  in  epigrafe  dal  Giudice 
dell’Esecuzione  Dottoressa  SOMMARIVA  CAMILLA,  in  data  12/06/2024,  rende  noto  quanto 
segue. Sono stati posti in vendita i seguenti beni immobili di cui ai Lotti 1-10), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 

8), 9), 11), 12), 13), 14), 15), 16) e 17).

LOTTO 1-10)

DESCRIZIONE DEGLI IMMOBILI (NELLA CONSISTENZA INDICATA NELLA 

PERIZIA DI STIMA REDATTA DAL GEOM. MANUELA BOLITI che si intende quivi 

integralmente richiamata)

In Comune di Reggio Emilia, via Antonio Urceo Codro n. 8/B e 8/C, piena proprietà di due negozi 
attigui. I singoli negozi sono di modeste dimensioni, risultano posti al piano terra, sono composti 
ciascuno  da  un  locale  commerciale  con  vetrine  e  da  retro  con  corridoio  e  wc.  Superficie 
commerciale mq. 64. 

Dalla perizia di stima risultano spese condominiali insolute.

 LOTTO 1-10: 

C1 - Negozi, botteghe, immobile distinto al Catasto Fabbricati del Comune di Reggio 
Emilia: 

o Foglio: 168, Particella: 107, Subalterno: 2, z.c. 2, categoria C/1, classe 7, mq. 28, 
superficie catastale totale: 30 mq., Via Codro n. 8, piano T, Rendita: Euro 361,52.

C1 - Negozi, botteghe, immobile distinto al Catasto Fabbricati del Comune di Reggio 
Emilia: 

o Foglio: 168, Particella: 108, Subalterno: 1, z.c. 2, categoria C/1, classe 7, mq. 30, 
superficie catastale totale: 32 mq., Via Codro n. 10, piano T, Rendita: Euro 387,34.

Data della vendita: 26/09/2024 ore 15:10. Prezzo base: Euro 74.000,00 Rilancio 

minimo: Euro 2.000,00 Offerta minima: Euro 55.500,00. 

Confini:

del negozio lotto 1: Nord ragioni sub. 38, Est ragioni mappale 108, Sud ragioni sub. 36, Ovest  
ragioni sub. 37.
Del negozio lotto 10: Nord ragioni sub 38 e vano scala, Est vano scala, Sud portico comune, Ovest 
ragioni mapp.107.
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Pertinenze comuni mappale 107: 

viene individuato sull’elaborato planimetrico, e risultano essere:
- sub 36 bcnc area cortiliva e portico comune a tutti i sub. del mappale 107 e 108;
- sub. 38 bcnc cortile comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108
- sub. 39 bcnc centrale termica comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108.

Pertinenze comuni mappale 108: 

viene individuato sull’elaborato planimetrico, e risultano essere:
- sub 36 bcnc area cortiliva e portico comune a tutti i sub. del mappale 107 e 108;
- sub. 38 bcnc cortile comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108.

Notizie ai sensi della Legge 47/1985 e D.P.R. 380/2001: secondo quanto dichiarato dal Geom. 
Manuela Boliti  nella  perizia  di stima depositata  in atti,  l’edificio di cui  fa parte  la  porzione in 
oggetto in  oggetto  risulta  edificato  in  data  antecedente  il  1°  settembre  1967,  in  tessuto  urbano 
regolato  da  strumento  urbanistico  comunale,  pertanto  realizzato  a  seguito  dei  provvedimenti 
autorizzativi rilasciati dal Comune di Reggio Emilia e successive modifiche:
• Concessione edilizia n. 4576 di PG del 14.10.1960, per la costruzione di fabbricato civile;
• Denuncia opere in c.a. n. 20071 di PG del 26.09.1960;
• Concessione di Variante n. 2778 di PG del 24.02.1961, alla concessione n.4576 di PG;
• Agibilità n.12551/62 di PG del 11.07.1962;
• Rilascio della licenza d’uso da parte della Prefettura con n.14210 di PG del 11.07.1962;
• Condono edilizio n. 35202/85 di PG del 12.12.1985, con rilascio di concessione in Sanatoria del 
22.03.1990 e autorizzazione di agibilità del 18.06.1990, relativo alla ristrutturazione e fusione del 
piano attico dell’edificio;
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
Regolarità catastale: Lotto 10: la planimetria catastale non è aggiornata.

Ulteriori Notizie: gli immobili verranno trasferiti alla parte acquirente nel pieno rispetto di tutti gli 
obblighi, patti, vincoli e servitù nascenti e/o riportati nei titoli di provenienza che quivi si intendono 
integralmente richiamati, tra cui l'atto di compravendita a ministero del Notaio Giovanni Aricò in 
data 21 Marzo 2007 Rep.n. 47873/5980, trascritto a Reggio Emilia il 5 aprile 2007 ai numeri 6115 
di R.P.

Stato di occupazione: il compendio immobiliare risulta occupato in forza di contratto di locazione.

LOTTO 2)

DESCRIZIONE DEGLI IMMOBILI (NELLA CONSISTENZA INDICATA NELLA 

PERIZIA DI STIMA REDATTA DAL GEOM. MANUELA BOLITI che si intende quivi 

integralmente richiamata)

In Comune di Reggio Emilia, via Antonio Urceo Codro n. 8 int. 2,  piena proprietà di alloggio a 
piano primo con annessa cantina a piano seminterrato e posto auto scoperto cortilivo.
L’alloggio risulta composto da ingresso, pranzo/soggiorno, disimpegno, cucina, bagno, due camere 
da letto e balcone. Superficie commerciale dell’alloggio mq. 84,00, del posto auto scoperto mq. 13. 
 

Dalla perizia di stima risultano spese condominiali insolute.

 LOTTO 2: 
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A2 - Abitazione di tipo civile, immobile distinto al Catasto Fabbricati del Comune di 
Reggio Emilia: 

o Foglio: 168, Particella: 107, Subalterno: 9, z.c. 2, categoria A/2, classe 3,  vani 5, 
superficie catastale totale: 81 mq., superficie catastale totale escluse aree scoperte: 
78 mq., Via Codro n. 8, piano 2, Rendita: Euro 490,63.

C6 - Stalle, scuderie, rimesse, autorimesse, immobile distinto al Catasto Fabbricati del 
Comune di Reggio Emilia: 

o Foglio: 168, Particella: 108, Subalterno: 30, z.c. 2, categoria C/6, classe 1, mq. 12, 
superficie catastale totale: 13 mq., Via Codro n. 10, piano S1, Rendita: Euro 22,31.

Data della vendita: 26/09/2024 ore 15:10. Prezzo base: Euro 97.500,00 Rilancio 

minimo: Euro 2.000,00 Offerta minima: Euro 73.125,00. 

Confini:

dell'alloggio: Nord vano scala e affaccio su cortile comune, Est ragioni mappale 108, Sud affaccio 
su via Codro, Ovest ragioni sub.10.
Della  cantina:  Nord corridoio comune,  Est  ragioni  mappale  108,  Sud terrapieno,  Ovest  ragioni 
sub.11.
Confini  posto  auto:  Nord  ragioni  mappale  101,  Est  ragioni  sub.29,  Sud cortile  comune,  Ovest 
ragioni sub.31.

Pertinenze comuni mappale 107: 

viene individuato sull’elaborato planimetrico, e risultano essere:
- sub 36 bcnc area cortiliva e portico comune a tutti i sub. del mappale 107 e 108;

- sub.37 bcnc ingresso, vano scala e ascensore ai piani dal s1 al quarto compreso, lavanderia, locali 
tecnici, corridoio al piano s1, comuni ai sub dal 9 al 14, dal 7 al 20 e sub dal 40 al 47 mapp. 107;
- sub. 38 bcnc cortile comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108;
- sub. 39 bcnc centrale termica comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108.

Pertinenze comuni mappale 108: 

viene individuato sull’elaborato planimetrico, e risultano essere:
- sub 36 bcnc area cortiliva e portico comune a tutti i sub. del mappale 107 e 108;
- sub. 38 bcnc cortile comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108.

Notizie ai sensi della Legge 47/1985 e D.P.R. 380/2001: secondo quanto dichiarato dal Geom. 
Manuela Boliti  nella  perizia  di stima depositata  in atti,  l’edificio di cui  fa parte  la  porzione in 
oggetto in  oggetto  risulta  edificato  in  data  antecedente  il  1°  settembre  1967,  in  tessuto  urbano 
regolato  da  strumento  urbanistico  comunale,  pertanto  realizzato  a  seguito  dei  provvedimenti 
autorizzativi rilasciati dal Comune di Reggio Emilia e successive modifiche:
• Concessione edilizia n. 4576 di PG del 14.10.1960, per la costruzione di fabbricato civile;
• Denuncia opere in c.a. n. 20071 di PG del 26.09.1960;
• Concessione di Variante n. 2778 di PG del 24.02.1961, alla concessione n.4576 di PG;
• Agibilità n.12551/62 di PG del 11.07.1962;
• Rilascio della licenza d’uso da parte della Prefettura con n.14210 di PG del 11.07.1962;
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
mapp.108 sub.46;
• CIL n.11955 di PG del 01.04.2014, manutenzione straordinaria e opere interne relative al sub.46;
• CIL n.10914 del 20.03.2015, cambio d’uso senza opere relativa al sub.1;
• CIL n.18522 del 23.02.2017, manutenzione straordinaria e opere interne relative al sub.18.

Secondo quanto indicato dallo stimatore, non risultano difformità edilizie.

È stato fornito dalla proprietà il certificato di rispondenza dell’impianto elettrico (norma L. 46/90 – 
DM 37/08 art. 7).
Dalle ricerche svolte presso il Servizio Reginale EREnergia si rileva la presenza del “certificato 
energetico”:  ATTESTATO DI PRESTAZIONE ENERGETICA 02861-039616-2017 rilasciato  il 
19.05.2017 e valido fino al 19.05.2027, con dichiarazione della classe energetica “G”.

EVENTUALI OPERE DI RIPRISTINO E COSTI DI REGOLARIZZAZIONE:

non necessari.

COMMENTI ALLA SITUAZIONE CATASTALE:

Regolarità catastale: Lotto 4: conforme ( in visura catastale piano errato ).
Ulteriori Notizie: gli immobili verranno trasferiti alla parte acquirente nel pieno rispetto di tutti gli 
obblighi, patti, vincoli e servitù nascenti e/o riportati nei titoli di provenienza che quivi si intendono 
integralmente richiamati, tra cui l'atto di compravendita a ministero del Notaio Giovanni Aricò in 
data 21 Marzo 2007 Rep.n. 47873/5980, trascritto a Reggio Emilia il 5 aprile 2007 ai numeri 6115 
di R.P.

Stato di occupazione: gli immobili verranno consegnati liberi da persone e cose a cura del Custode 
Giudiziario.

LOTTO 5)

DESCRIZIONE DEGLI IMMOBILI (NELLA CONSISTENZA INDICATA NELLA 

PERIZIA DI STIMA REDATTA DAL GEOM. MANUELA BOLITI che si intende quivi 

integralmente richiamata)

In Comune di Reggio Emilia, via Antonio Urceo Codro n. 8, int.5, piena proprietà di alloggio al 
piano secondo con annessa cantina a piano seminterrato e posto auto scoperto cortilivo.
L’alloggio risulta composto da ingresso, soggiorno, disimpegno, cucina, bagno, due camere da letto 
e balcone. Superficie commerciale arrotondata dell’alloggio mq. 84,00, il posto auto scoperto di mq. 
12.

Dalla perizia di stima risultano spese condominiali insolute.

 LOTTO 5: 

A2 - Abitazione di tipo civile, immobile distinto al Catasto Fabbricati del Comune di 
Reggio Emilia: 

o Foglio: 168, Particella: 107, Subalterno: 12, z.c. 2, categoria A/2, classe 3,  vani 5, 
superficie catastale totale: 81 mq., superficie catastale totale escluse aree scoperte: 
78 mq., Via Codro n. 8, piano 3, Rendita: Euro 490,63.

C6 - Stalle, scuderie, rimesse, autorimesse, immobile distinto al Catasto Fabbricati del 
Comune di Reggio Emilia: 
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o Foglio: 168, Particella: 108, Subalterno: 23, z.c. 2, categoria C/6, classe 1, mq. 12, 
superficie catastale totale: 12 mq., Via Codro n. 10, piano S1, Rendita: Euro 22,31.

Data della vendita: 26/09/2024 ore 15:10. Prezzo base: Euro 98.500,00 Rilancio 

minimo: Euro 2.000,00 Offerta minima: Euro 73.875,00. 

Confini:

dell'alloggio: Nord vano scala e affaccio su cortile comune, Est ragioni mappale 108, Sud affaccio 
su via Codro, Ovest ragioni sub.13.
Della cantina: Nord corridoio comune, Est ragioni sub 11, Sud terrapieno, Ovest ragioni sub.18.
Del posto auto: Nord ragioni sub. 24, Est ragioni mappale 278, Sud e Ovest cortile comune.

Pertinenze comuni mappale 107: 

viene individuato sull’elaborato planimetrico, e risultano essere:
- sub 36 bcnc area cortiliva e portico comune a tutti i sub. del mappale 107 e 108;

- sub.37 bcnc ingresso, vano scala e ascensore ai piani dal s1 al quarto compreso, lavanderia, locali 
tecnici, corridoio al piano s1, comuni ai sub dal 9 al 14, dal 7 al 20 e sub dal 40 al 47 mapp. 107;
- sub. 38 bcnc cortile comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108;
- sub. 39 bcnc centrale termica comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108.

Pertinenze comuni mappale 108: 

viene individuato sull’elaborato planimetrico, e risultano essere:
- sub 36 bcnc area cortiliva e portico comune a tutti i sub. del mappale 107 e 108;
- sub. 38 bcnc cortile comune a tutti i sub. dei mappali 107 e 108.
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